Technische Daten
Pellematic© PE(K) 10 - 32 B
DEUTSCH - ORIGINALANLEITUNG
Hersteller
ÖkoFEN Forschungs- &
EntwicklungsgesmbH
A-4133 Niederkappel, Gewerbepark 1
Tel.: +43 (0) 72 86 / 74 50

6 1 Technische Daten
Technische Daten
Typenbezeichnung Pellematic
 PE B
10
PE B
12
PE B
15
PE B
20
PE B
25
PE B
32
Elektrische Anlage
Anschlusswert 230 VAC, 50Hz, 16A
Hauptantrieb [W] 40
Raumaustragungsantrieb [W] 250 / 370
Saugturbine [W] 1400
Verbrennungsluftgebläse [W] 62
Abgasgebläse [W] 25
Elektrische Zündung – [W] 250
Reinigungsmotor [W] 40
Motor Aschebox extern [W] 40
Motor Brenntellerreinigung [W] 40
Brandschutzklappe [W] 5
Schutzart IP20
* Prüfstandswert bezogen auf den unteren Heizwert des Brennstoffs. Ermittelt bei
kontinuierlichem Vollast-Idealbetrieb nach den Messverfahren gemäß EN303-5.
Praxiswerte und saisonale Wirkungsgrade können aufgrund örtlicher Gegebenheiten,
Brennstoffeigenschaften und individuellen Betriebsweisen abweichen.
Die Werte beziehen sich nicht auf einen einzelnen Kessel, sondern dienen allein
Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Kesseltypen.
Weitere technische Daten und Typenprüfergebnisse auf Anfrage erhältlich bei Ihrem
ÖkoFEN Ansprechpartner.
1 Technische Daten 7
Technische Daten
2 Einbringungshinweise
Vor der Einbringung prüfen Sie die Maße aller Türöffnungen, ob Sie den Kessel ord-
nungsgemäß einbringen oder aufstellen können.
Mindesttürbreiten — Einbringmaß
PE (K) 12–20 B 690 mm
PE (K) 25–32 B 750 mm
Kessel Abmessungen PE B
Kesselgröße PE10B PE12B PE15B PE20B PE25B PE32B
B – Breite gesamt mm 1297 1297 1297 1297 1354 1354
C – Breite Kessel mm 700 700 700 700 756 756
D – Höhe Behälter mm 1571 1571 1571 1571 1571 1571
T – Tiefe Kessel mm 814 814 814 814 870 870
V – Einbaumaß - Vorratsbehälter mm 640 640 640 640 640 640
E – Rauchrohr Anschlusshöhe mm 645 645 645 645 844 844
R – Rauchrohr Durchmesser mm 130 130 130 130 150 150
A – Rücklauf Anschlusshöhe mm 905 905 905 905 1110 1110
8 2 Einbringungshinweise
Technische Daten
Kessel Abmessungen PEK B
Kesselgröße PE10B PE12B PE15B PE20B PE25B PE32B
B – Breite gesamt mm 1297 1297 1297 1297 1354 1354
C – Breite Kessel mm 700 700 700 700 756 756
D – Höhe Behälter mm 1571 1571 1571 1571 1571 1571
T – Tiefe Kessel mm 814 814 814 814 870 870
V – Einbaumaß - Vorratsbehälter mm 640 640 640 640 640 640
E – Rauchrohr Anschlusshöhe mm 645 645 645 645 844 844
R – Rauchrohr Durchmesser mm 130 130 130 130 150 150
A – Rücklauf Anschlusshöhe mm 905 905 905 905 1110 1110
A2 – Vorlauf Anschlusshöhe mm 905 905 905 905 1100 1100
Kessel Gewicht
Kesselgröße PE